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§ 24 Internkontrollplan 2026 

ASN-2025-18511 
 
Sammanfattning 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen 
inom sitt ansvarsområde. Nämnden ska varje år anta en internkontrollplan. I planen samlas 
de direktåtgärder och granskningar som ska utföras under året.  
 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har sammanställt ett förslag till internkontrollplan 
för 2026. Planen innehåller sex direktåtgärder och sju granskningar, varav tre är 
kommungemensamma granskningar och beslutade av kommunstyrelsen.  
 
I samband med framtagandet av förslaget till internkontrollplan 2026 har förvaltningen 
gjort en översyn av nämndens riktlinje för arbetet med intern kontroll. 
 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har 2026-01-08 lämnat beslutsförslag i 
enlighet med förvaltningens förslag. 
 
 
Beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner Internkontrollplan 2026 (ASN). 
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden uppdrar åt arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen att återkomma till nämnden med en komplettering av nämndens interna 
kontrollplan samt riskanalys så att den tydligt och riskbaserat omfattar rättssäker 
myndighetsutövning för barn och unga, i enlighet med de brister som Inspektionen för 
vård och omsorg har identifierat, exempelvis bristande följsamhet till utredningstider enligt 
lag, registerkontroll, kontroll inför placeringar med flera. 
3. Arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att alla partierna i nämnden framöver ska 
få komma med inspel till den interna kontrollen under arbetsfasen med att ta fram 
internkontrollplanen. 
 
   

Yrkanden 
Farishta Sulaiman (M) yrkar att nämnden, som tillägg till arbetsutskottets förslag, ska 
uppdra åt arbetsmarknads- och socialförvaltningen att återkomma till nämnden med en 
komplettering av nämndens interna kontrollplan samt riskanalys så att den tydligt och 
riskbaserat omfattar rättssäker myndighetsutövning för barn och unga, i enlighet med de 
brister som Inspektionen för vård och omsorg har identifierat, exempelvis bristande 
följsamhet till utredningstider enligt lag, registerkontroll, kontroll inför placeringar med 
flera. 
 
Sedat Arif (S) och Kerstin Håkansson (V) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag och bifall 
till tilläggsyrkandet från Farishta Sulaiman (M). 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar bifall till tilläggsyrkandet från Farishta Sulaiman (M). 
 
Jacqueline Maly (SD) yrkar att nämnden, som tillägg, beslutar att alla partierna i nämnden 
framöver ska få komma med inspel till den interna kontrollen under arbetsfasen med att ta 
fram internkontrollplanen. 
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Beslutsgång 
Ordförande finner att nämnden godkänner förslaget till internkontrollplan 2026, 
enligt arbetsutskottets förslag. 
 
Ordförande finner att nämnden bifaller tilläggsyrkandet från Farishta Sulaiman (M). 
 
Ordförande finner att nämnden bifaller tilläggsyrkandet från Jacqueline Maly (SD). 
 

Reservationer och särskilda yttranden 
Jacqueline Maly (SD) och Elliot Bräck (SD) lämnar särskilt yttrande, enligt bilaga. 
 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 
Avdelningschefer inom arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Internkontrollplan 2026 
• Internkontrollplan 2026 (ASN) 
• Riskanalys 2026 (ASN) 
• Protokollsutdrag arbetsutskottet §28 Internkontrollplan 2026 
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Bilaga       
       
  

Särskilt yttrande 
 

ASN-2025-18511 Internkontrollplan 2026 
 

Arbetsmarknads- och socialnämnden har det yttersta ansvaret för den interna kontrollen inom 
sitt ansvarsområde. Nämnden ska varje år anta en internkontrollplan. I planen samlas de 
direktåtgärder och granskningar som ska utföras under året. 

I ärendet fick Sverigedemokraterna med sitt yrkande om att alla partier representerade i nämnden 
ska ha möjlighet att inkomma med inspel till den interna kontrollplanen under arbetsfasen. Det 
bifölls av en enig nämnd och vi ser fram emot att få vara en del av arbetet relaterat till att vi som 
politiker ska ta ansvar för de områden som inkluderas i den interna kontrollplanen. 

Sverigedemokraterna vill även i detta särskilda yttrande lyfta att vi ser positivt på att förvaltningen 
tillsammans med nämnden hörsammat vårt förslag som vi tidigare anfört i ett nämndinitiativ 
samt i ändringsyrkanden för nämndens delegationsordning. Nämnden ser att det finns risk för 
avsaknad av ett förvaltningsgemensamt arbetssätt avseende stöd och bidrag till civilsamhället. Det 
på grund av otillräcklig samsyn och intern samordning, vilket kan leda till bristande följsamhet 
och tillämpning av befintliga riktlinjer. Därför ska en översyn och vid behov revidering av 
nämndens riktlinje för stöd och bidrag till idéburen sektorn samt implementering genomföras. 
Detta presenteras som en av åtgärderna som nämnden ska genomföra under 2026.  

Sverigedemokraterna har vid upprepade tillfällen påpekat att denna brist finns inom nämnden 
och upprepade återkrav på civilsamhällets organisationer och skandalrubriker i media bevisar 
faktumet. Vi kan bara beklaga att dessa incidenter är vad som krävs för att styret i Malmö ska vilja 
agera i frågan.  

 

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-01-23 
 

Jacqueline Maly (SD) 

Elliot Bräck (SD) 

 

Med instämmande av 

Anna Shamina (SD)   
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